ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

3 апреля 2020 г. № 10001-282
Москва

Пэб обеспечении функционирования
РАН с 6 по 30 апреля 2020 г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» и указа Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ

«О введении режима повышенной готовности» (в редакции указов Мэра

Москвы от 10 марта 2020 г. № 17-УМ, от 14 марта 2020 г. № 20-УМ, от

16 марта 2020 г. № 2 ПУМ, от 19 марта 2020 г. № 25-УМ,

от 23 марта 2020 г. № 26-УМ, от 25 марта 2020 г. № 28-УМ, от

26 марта 2020 г. № 31 -УМ, от 27 марта 2020 г. № 33-УМ, от

29 марта 2020 г. № 34-УМ, от 31 марта 2020 г. № 35-УМ):

1. Главному ученому секретарю президиума РАН академику РАН

Долгушкину Н.К. подготовить график дежурств ответственных работников

из числа вице-президентов РАН, заместителей президента РАН,

руководителей подразделений аппарата президиума РАН (дежурных по

РАН) на период с 6 по 30 апреля 2020 г.

2. Руководителям следующих подразделений аппарата президиума

РАН определить численность и график работы сотрудников,

обеспечивающих с 6 по 30 апреля 2020 г. функционирование РАН:

2

Управление делами РАН (Королев А.В.);

Секретариат президиума РАН (Опенышев С.П.);

Управление бухгалтерского учета и отчетности РАН (Дыкова Е.А.);

Управление информационных технологий РАН (Земский А.Ю.);

Управление кадров РАН (Пугачева Т.И.)

Специальное управление РАН (Петрига В.П.);

Научно-организационное управление РАН (Шестопалова Е.В.).

3. Вице-президентам РАН - председателям региональных отделений

РАН, академикам-секретарям отделений РАН по областям и направлениям

науки определить работников аппарата отделений, обеспечивающих

с 6 по 30 апреля 2020 г. функционирование отделений РАН.

4. Ответственным должностным лицам, указанным в пунктах 2 и 3

настоящего распоряжения, направить до 6 апреля 2020 г. включительно

списки и график дежурств работников, обеспечивающих с 6 по

30 апреля 2020 г. функционирование РАН и отделений РАН, главному

ученому секретарю президиума РАН академику РАН Долгушкину Н.К.

(dolgushkin@presidium.ras.ru ) для доведения их до дежурных по РАН.

5. Заместителю президента РАН Султыгову М.М. обеспечить

соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора

от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на вице-

президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.